
 
 
 
 
 
 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it; www.agronomi.vi.it 

CF – P. IVA 80027210246 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI 
DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 

N. 10/2023 
DELLA SEDUTA DEL 04/04/2023 

 

Note per la trasparenza: il Consiglio delibera  

 

L’anno 2023 il mese di aprile il giorno 04 alle ore 12.00, in seguito a convocazione trasmessa a mezzo e-mail in 
data 31/03/2023, con prot. n. 0000050, si è riunito il Consiglio dell'Ordine in modalità telematica alla presenza 
dei Consiglieri: 

Consiglieri Presente Assente 
Dott. For. Marco Grendele, Presidente X  
Dott.ssa For. Elena Paulon, Vicepresidente  X 
Dott. For. Carlo Klaudatos, Segretario X  
Dott. For. Francesco Fardin, Tesoriere  X 
Dott.ssa Agr. Emanuela Lapo X  
Dott. For. Michele Carta X  
Dott. For. Giorgio Cocco X  
Dott. For. Diego Piotto  X 
For. Iunior Paolo Ruaro X  

 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso il seguente ordine del giorno: 

Ordine del giorno 
Relatore 

N. Argomento 
X Omissis Omissis 

10 Ruoli 2023 Marco Grendele 

Il Presidente invita il Consiglio ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
di cui al punto dell’Ordine del Giorno sopra riportato. 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Vicenza 

PREMESSO CHE 

- il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del Regolamento di 
cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e 
del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

- il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel Regolamento sopra citati; 

VISTO 

- l’art. 13, lett. l) della legge 7 gennaio 1976, n. 3 e ss.mm.ii., il quale stabilisce, entro i limiti necessari a coprire 
le spese per il funzionamento dell'ordine, che il Consiglio debba decidere in merito al contributo annuo di 
iscrizione, denominato Ruolo; 



 
 
 
 
 
 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it; www.agronomi.vi.it 

CF – P. IVA 80027210246 

CONSIDERATO 

- Che per gli anni precedenti erano stati deliberati i seguenti Ruoli, a seconda della categoria di appartenenza 
degli Iscritti: 

CATEGORIA GIOVANI: 

- €180 per i nuovi iscritti, per i primi tre anni di iscrizione ed età inferiore ad anni 30 
- €200 per i nuovi iscritti con età compresa fra i 31 e i 35, solo per il primo anno di iscrizione 

CATEGORIA ORDINARI NON ATTIVI: 

- €200: fare richiesta su apposito modulo, previo deposito del timbro presso la segreteria dell’Ordine entro 
il 31 gennaio dell’anno di competenza. 

CATEGORIA ORDINARI: 

- €260 tutti gli iscritti che esercitano la professione e che non rientrano nelle altre categorie 

CATEGORIE SPECIALI: 

- €160 per coloro che abbiano i seguenti requisiti: Senior (dal 75° anno di età), Professionale (dal 50° anno 
di iscrizione all'Albo) Emeriti (età pensionabile con relativi meriti curriculari); 

per le categorie speciali: deposito del timbro e dichiarazione che non si esercita nemmeno in forma 
occasionale la libera professione 

VISTO 

- il Bilancio previsionale del 2023, approvato nell’Assemblea del 30 marzo 2023; 

ASCOLTATA 

- la relazione del Presidente, a seguito della discussione dell’argomento pone alla votazione la richiesta, con il 
seguente esito: 

Consiglieri Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 
Dott. For. Marco Grendele, Presidente X  X   
Dott.ssa For. Elena Paulon, Vicepresidente  X   X 
Dott. For. Carlo Klaudatos, Segretario X  X   
Dott. For. Francesco Fardin, Tesoriere  X   X 
Dott.ssa Agr. Emanuela Lapo X  X   
Dott. For. Michele Carta X  X   
Dott. For. Giorgio Cocco X  X   
Dott. For. Diego Piotto  X   X 
For. Iunior Paolo Ruaro X  X   
TOTALE 6 3 6 0 3 

Sulla base dell’esito della votazione, il CONSIGLIO 

DELIBERA 

- il mantenimento dei Ruoli in linea con gli anni precedenti; 
- l’approvazione dei seguenti Ruoli, a seconda della categoria di appartenenza degli Iscritti: 

 



 
 
 
 
 
 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it; www.agronomi.vi.it 

CF – P. IVA 80027210246 

CATEGORIA GIOVANI: 

- €180 per i nuovi iscritti, per i primi tre anni di iscrizione ed età inferiore ad anni 30 
- €200 per i nuovi iscritti con età compresa fra i 31 e i 35, solo per il primo anno di iscrizione 

CATEGORIA ORDINARI NON ATTIVI: 

- €200: fare richiesta su apposito modulo, previo deposito del timbro presso la segreteria dell’Ordine entro 
il 31 gennaio dell’anno di competenza. 

CATEGORIA ORDINARI: 

- €260 tutti gli iscritti che esercitano la professione e che non rientrano nelle altre categorie 

CATEGORIE SPECIALI: 

- €160 per coloro che abbiano i seguenti requisiti: Senior (dal 75° anno di età), Professionale (dal 50° anno 
di iscrizione all'Albo) Emeriti (età pensionabile con relativi meriti curriculari); 

per le categorie speciali: deposito del timbro e dichiarazione che non si esercita nemmeno in forma 
occasionale la libera professione 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

  

Il Segretario Il Presidente 

Dott. For. Carlo Klaudatos Dott. For. Marco Grendele 

 

  



 
 
 
 
 
 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it; www.agronomi.vi.it 

CF – P. IVA 80027210246 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

 

Si dichiara che la presente copia di delibera è conforme all’originale, depositata presso la sede dell’Ordine dei 
Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Vicenza, in via L. L. Zamenhof, 817. 

 

Il Segretario  

Dott. For. Carlo Klaudatos  

 


